

Kontrola Archiwum Akt Nowych

W okresie od 23 maja 2017 r. do 5 czerwca 2017 r. Archiwum Akt Nowych przeprowadziło kontrolę w Urzędzie Komisji Nadzoru Finansowego w zakresie przestrzegania przepisów o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach.

W wyniku przeprowadzonej kontroli archiwum Akt Nowych stwierdziło, że Urząd Komisji Nadzoru Finansowego posiada przepisy kancelaryjno-archiwalne. Instrukcja kancelaryjna i instrukcja o organizacji i zakresie działania archiwum zakładowego zostały zatwierdzone, a jednolity rzeczowy wykaz akt ustalony w porozumieniu z Dyrektorem Archiwum Akt Nowych pismem z dnia 7 listopada 2008 r. (znak: 11.401 -40/08). Zostały one wprowadzone zarządzeniem nr 88/2008 Przewodniczącego Komisji Nadzoru Finansowego z dnia 29 grudnia 2008 r.

Przepisy o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach w zakresie rejestracji spraw oraz klasyfikowania i kwalifikowania dokumentacji są przestrzegane w Urzędzie Komisji Nadzoru Finansowego.

Dokumentacja w archiwum zakładowym jest ułożona we właściwym układzie. Wszystkie zespoły archiwalne zostały fizycznie oddzielone. W ramach zespołów archiwalnych dokumentacja jest przechowywana według komórek organizacyjnych, a następnie według sygnatur.

Materiały archiwalne zostały oddzielone i są przechowywane w odrębnym pomieszczeniu.

Dokumentacja aktowa jest przechowywana łącznie z dokumentacją na nośnikach elektronicznych, gdyż nie utworzono składu informatycznych nośników danych.

Odziedziczone materiały archiwalne Państwowego Urzędu Nadzoru Ubezpieczeń, Urzędu Komisji Nadzoru Ubezpieczeń i Funduszy Emerytalnych, Komisji Papierów Wartościowych i Giełd oraz Generalnego Inspektoratu Nadzoru Bankowego zostały przygotowane do przekazania do Archiwum Akt Nowych.

Pomieszczenia archiwum zakładowego Urzędu Komisji Nadzoru Finansowego są odpowiednio wyposażone oraz zabezpieczone przed włamaniem i pożarem. Warunki do przechowywania dokumentacji są wzorowe.

W wyniku przeprowadzonej kontroli stwierdzono, że jednolity rzeczowy wykaz akt zatwierdzony przez Dyrektora Archiwum Akt Nowych w dniu 7 listopada 2008 r. wymaga zmiany, gdyż nie odpowiada obecnym kompetencjom Urzędu, a także jego budowa oraz sposób wartościowania dokumentacji nie odpowiada obecnym standardom.

AAN zaznaczyło równocześnie, że otrzymało projekt nowego jednolitego rzeczowego wykazu akt, który jest obecnie w trakcie uzgadniania.